

Compte de résultats 2019

| PRODUITS (€) | 2018 | 2019 |
|---|---------------------|---------------------|
| I. D. Cotisations, dons et subsides | 4.469.035,14 | 4.843.773,84 |
| - Cotisations | 700,00 | 750,00 |
| - Dons | 1.015.934,93 | 1.046.284,68 |
| - Legs | 120.000,00 | 117.811,25 |
| - Subsidés DGD | 3.288.881,21 | 3.119.406,86 |
| - Subsidés CE | 0,00 | 538.269,05 |
| - Subsidés WBI et communaux | 43.519,00 | 21.252,00 |
| I. E. Autres produits d'exploitation | 12.927,19 | 11.975,59 |
| IV. B. Produits financiers | 0,00 | 0,00 |
| - ACTEC | 0,00 | 0,00 |
| - Projets | 0,00 | 0,00 |
| VII. Produits exceptionnels | 0,00 | 0,00 |
| Total des produits | 4.481.962,33 | 4.855.749,43 |
| CHARGES (€) | 2018 | 2019 |
| II. B. Services et biens divers | 82.948,92 | 82.663,95 |
| - Frais de gestion au siège | 66.775,87 | 71.036,97 |
| - Frais de communication et de récolte de fonds | 16.173,05 | 11.626,98 |
| II. C. Rémunérations | 360.525,52 | 385.495,47 |
| II. D. Dotations aux amortissements | 14.850,88 | 10.865,45 |
| II. E. Réductions de valeur sur subsides | 0,00 | 0,00 |
| II. G. Autres charges d'exploitation | 4.017.557,32 | 4.371.917,61 |
| - Programme DGD | 3.475.912,17 | 3.226.972,62 |
| - Autres projets | 341.208,27 | 1.009.838,66 |
| - Intérêts affectés aux projets | 0,00 | 0,00 |
| - Frais de mission | 40.035,40 | 41.599,61 |
| - Evaluations | 0,00 | 19.763,67 |
| - Dot./utilisation° « Projets-Fonds en cours » | 61.166,96 | -23.112,56 |
| - Charges de gestion Pgrm DGD en cours | 91.034,52 | 80.355,61 |
| - Développement méthodologique microMBA | 8.200,00 | 16.500,00 |
| V. Charges financières | 1.138,44 | 937,40 |
| A. Intérêts | 275,15 | 0,00 |
| C. Charges diverses et écarts conversion | 863,29 | 937,40 |
| VIII. Charges exceptionnelles | 0,00 | 0,00 |
| Total des charges | 4.477.021,08 | 4.851.879,88 |
| SOLDE DE L'EXERCICE | 4.941,25 | 3.869,55 |